
                     Crna Gora 

Ministarstvo kulture i medija 

 

 

 

1 

 

Adresa: Njegoševa br. 83     
81250 Cetinje, Crna Gora 

tel: +382 41 232 571 
fax: +382 41 232 572  

www.gov.me/mku 

Br:13-056/23-2935/7                                                                         15.12.2023. godine   
 
Na osnovu člana 32ž stav 1 Zakona o nevladinim organizacijama („Službeni list CG“, 
br. 39/11 i 37/17), a u vezi sa Javnim konkursom „Kultura spaja: od amatera do 
profesionalaca“ za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa 
nevladinih organizacija u oblastima kulture i umjetnosti, broj 13-056/23-2391/1 od 21. 
jula 2023. godine, u postupku odlučivanja o raspodjeli sredstava za finansiranje 
projekata nevladinih organizacija u 2023. godini u oblastima kulture i umjetnosti 
Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama Ministarstva kulture i 
medija (u daljem tekstu: Komisija), a na osnovu utvrđene Rang liste projekata broj 13-
056/23-2935/6 od 6. decembra 2023. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o raspodjeli sredstava nevladinim organizacijama za projekte 

u oblastima kulture i umjetnosti 
 
I Vrši se raspodjela sredstava u iznosu 421.095,68 € za realizaciju sljedećih projekata 
nevladinih organizacija u oblastima kulture i umjetnosti za 2023.godinu, po Javnom 
konkursu „ Kultura spaja: od amatera do profesionalaca“ broj 13-056/23-2391/1 od 21. 
jula 2023. godine, a na osnovu Rang liste projekata bodovanih od strane nezavisnih 
procjenjivača broj 13-056/23-2935/6 od 6. decembra 2023. godine: 
 
1. Promocija crnogorskih i bokeških igara i običaja, u iznosu 9.962,00 €, koji će 
realizovati KUD „Igalo“, Herceg Novi, zajedno s partnerom Kulturna mreža Bijela, 
Herceg Novi, 
2. Vesele sedamdesete, u iznosu 9.784,00 €, koji će realizovati „Treće doba“, 
Podgorica, zajedno s partnerom Riznica, Podgorica, 
3. Očuvanje tradicionalnog zanata ženska keramika kao dijela nematerijalne 
kulturne baštine Crne Gore, u iznosu 9.436,80 €, koji će realizovati „Lift“, Nikšić, 
4. Hvala na podršci, u iznosu 6.000,00 €, koji će realizovati „Zvjezdice sa 
Valentinom“, Podgorica, 
5. Smotra dječijih folklornih ansambala, u iznosu 10.000,00 €, koji će realizovati 
KUD „Špiro Kaluđerović“, Zeta, 
6. Festival omladinskog kulturno-umjetničkog stvaralaštva – FOKUS 2024. u 
iznosu 9.200,00 €, koji će realizovati „Bošnjačko društvo kulture Avlija“, Rožaje, 
7. Glumom do znanja, u iznosu 7.690,00 €, koji će realizovati Internacionalna 
kulturna asocijacija – IKA, Nikšić, zajedno s partnerom „Pozorišno društvo Divan“, 
Petnjica, 
8. Moj prozor u svijet – od gline do keramike, u iznosu 7.080,00 €, koji će realizovati 
„Kišobran za sunce“, Pljevlja,  
9. Dramatizacija i postavljanje na scenu pozorišnog komada „Bezmetković“, u 
iznosu 8.424,00 €, koji će realizovati „Eksperimentalna scena Teatar 303“, Kotor, 
10. Narodne nošnje Bara, nasljeđe u pokretu, u iznosu 9.050,00 €, koji će 
realizovati „Edukativni centar“, Bar, 



 

2 

 

11. „Hvatajte se bijele ruke, svako dobro uhvatile“, u iznosu 8.200,00 €, koji će 
realizovati KUD „Mladost“, Podgorica, 
12. Rekonstrukcija i revitalizacija tradicionalnih igara/plesova, muzike i nošnji 
Paštrovića, u iznosu 35.000,00 €, koji će realizovati Društvo za kulturni razvoj 
„Bauo“, Budva, zajedno s partnerima Centar za istraživanje i revitalizaciju 
tradicionalnih igara i pjesama –CIRTIP, Kolašin i Vokalno-instrumentalna grupa 
„Harmonija“, Budva, 
13. Osam decenija stvaralaštva, u iznosu 34.900,00 €, koji će realizovati KUD 
„Ramadan Šarkić“, Tuzi, zajedno s partnerom KUD „Bihor“, Petnjica, 
14. Putevima istorije i ljubavi, u iznosu 34.818,39 €, koji će realizovati KUD 
„Njegoš“, Cetinje, 
15. Folklor – riznica tradicije i kulture, u iznosu 19.263,70 €, koji će realizovati 
„Građanski aktivizam“, Podgorica, zajedno s partnerom Jadranski horizonti, Bar, 
16. Uporedna iskustva kroz praktični rad, preporuke i smjernice za kvalitetniji 
razvoj kulturno-umjetničkog stvaralaštva i očuvanja nematerijalne kulturne 
baštine, tradicionalnih kulturnih i etno-kulturnih osobenosti, u iznosu 15.904,09 
€, koji će realizovati „Crnogorsko-makedonsko prijateljstvo Kirjana“, Podgorica, 
zajedno s partnerom Folklorni ansambl „Nikola Đurković“, Kotor, 
17. Treći međunarodni festival folklora „Oj talasi talasajte – Kotor 2024“, u iznosu 
34.888,70 €, koji će realizovati Folklorni ansambl „Nikola Đurković“, Kotor, zajedno 
s partnerima Narodno blago – Biserje, Rožaje i Organizacija tradicionalnih 
festivala i tradicionalne umjetnosti Crne Gore – CIOFF, Podgorica, 
18. Guslarska tradicija Crne Gore, u iznosu 23.382,00 €, koji će realizovati 
„Udruženje izdavača i knjižara“, Podgorica, zajedno s partnerom Njegoševe večeri 
poezije, Podgorica, 
19. Mojkovački śednik, u iznosu 24.350,00 €, koji će realizovati Udruženje za 
kreativno djelovanje mladih „Vesna“, Mojkovac, 
20. Tradicija, u iznosu 22.230,00 €, koji će realizovati „Centar za ruralni razvoj Crne 
Gore“, Podgorica, zajedno s partnerom Dobro Crne Gore, Podgorica, 
21. Očuvanje i turistička valorizacija „Podgoričke svadbe“ kao etno-kulturne 
osobenosti Podgorice, u iznosu 30.600,00 €, koji će realizovati AKUD „Mirko 
Srzentić“, Podgorica, 
22. Jasikovački đerdani, u iznosu 20.312,00 €, koji će realizovati KUD „Duga“, 
Berane, 
23. Lastovska svadba – scenska adaptacija svadbenog običaja Gornje Lastve, u 
iznosu 30.620,00 €, koji će realizovati KUD „Boka“, Tivat. 
 
II Komisija će sa nevladinim organizacijma kojima su dodijeljena sredstva za 
finansiranje projekata zaključiti ugovore o načinu isplate i korišćenja sredstava, 
izvještavanju i nadzoru nad realizacijom projekata, u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja ove odluke. 
 
III Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na internet stranici Ministarstva 
kulture i medija, portalu e–uprave i dostaviće se učesnicima konkursa.  
 
IV Tabelarni pregled nevladinih organizacija čije prijave nijesu zadovoljile 
administrativne uslove iz Javnog konkursa iz stava I, s odgovarajućim razlozima za 
odbacivanje prijava, odnosno isključenje iz dalje procedure (bodovanja od strane 
nezavisnih procjenjivača), dat je kao Prilog 1, koji čini sastavni dio ove odluke. 

 



 

3 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama Ministarstva 
kulture i medija, obrazovana Rješenjem broj 13-056/23-608/6 od 27. juna 2023. 
godine, u skladu sa članom 32v Zakona o nevladinim organizacijama (u daljem tekstu: 
Zakon), objavila je Javni konkurs „Kultura spaja: od amatera do profesionalaca“za 
raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija u 
oblastima kulture i umjetnosti (u daljem tekstu: Javni konkurs). Uz objavljivanje Javnog 
konkursa, Komisija je objavila i Uputstvo za učesnike Javnog konkursa, broj 13-
056/23-2391/2 od 21. jula 2023. godine, koje ujedno i čini sastavni dio konkursa. Javni 
konkurs je sačinjen u skladu sa čl. 3 i 4 Pravilnika o sadržaju javnog konkursa za 
raspodjelu sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija i 
izgledu i sadržaju prijave na javni konkurs („Službeni list CG“, broj 14/18). Sredstva 
koja su u skladu sa članom 32 stav 1 istog zakona obezbijeđena za finansiranje 
projekata i programa u oblastima od javnog interesa koje realizuju nevladine 
organizacije, opredijeljena su u odgovarajućim procentima u odnosu na iznos utvrđen 
Zakonom i raspoređena na odgovarajuće budžetske pozicije organa državne uprave, 
među kojima je za Ministarstvo kulture i medija opredijeljeno 11,11%. Zaključkom broj 
07-011/23-411/2 od 2. februara 2023. godine, Vlada Crne Gore je odobrila 
preusmjerenje sredstava s potrošačke jedinice Ministarstvo finanasija na potrošačke 
jedinice obuhvaćene Odlukom o utvrđivanju prioritetnih oblasti od javnog interesa i 
visine sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u 2023. 
Godini („Službeni list CG“, broj 151/22). Na osnovu navedenog zaključka, na 
potrošačku jedinicu Ministarstvo kulture i medija, odnosno na izdatak 4314 – Transferi 
nevladinim organizacijama, preusmjerena su sredstva u iznosu 421.171,77 €.  
 S tim u vezi, predmetnim javnim konkursom predviđena je raspodjela 
421.171,77 € za projekte i programe nevladinih organizacija u oblastima kulture i 
umjetnosti. Navedeni iznos, prema propozicijma konkursa, podijeljen je na dvije 
kategorije i to u odnosu na budžet projekta koji nevladina organizacija prijavljuje na 
konkurs. Naime, u okviru kategorije A bilo je planirano da se raspodijeli 121.171,77 € 
za projekte čija je vrijednost između 5.000,00 € i 10.000,00 €, a u okviru kategorije B 
300.000,00 €, za projekte čija je vrijednost između 10.000,01 € i 35.000,00 €. Takođe, 
istim konkursom predviđeno je da u slučaju nedovoljnog broja kvalitetnih predloga 
projekata po pojedinačnoj kategoriji, Ministarstvo može ostatak sredstava iz jedne, 
prebaciti u drugu kategoriju radi raspodjele. Radi uspješnije realizacije konkursa, te 
predstavljanja ciljeva i ostalih pojedinosti u vezi s konkursnim postupkom, Komisija je 
održala dvije info sesije u ponedjeljak, 31. jula i 7. avgusta 2023. godine, u zgradi 
Ministarstva kulture i medija na Cetinju.  
 Na Javni konkurs podnijete su ukupno 122 prijave od strane 114 nevladinih 
organizacija i to: Savez slijepih Crne Gore; Organizacija slijepih za Bar i Ulcinj; 
Fondacija „Sveti Petar Cetinjski“; Krilata seošnica; Moć znanja; Spona; Mreža 9; 
Hrvatski libar; Folklorni ansambl „Nikola Đurković“; Stihom govorim; Sistem; KUD 
„Vrelo Ibra“; Kamerton; Bokeljska mornarica 809 podružnica Herceg Novi; KUD 
„Aluminijum“; KUD „Duga“; KUD „Duga Montenegro“; Spartanci; Pčelarski centar; 
Egalite; Hrvatska udruga Gornji Bogdašići; K.O.C. Zvjezdice; Media most; Mjesna 
muzika Đenović; Most kulture; Građanski aktivizam; KUD „Mladost“; Akcija za 
umjetnost - Action for art /AFA; Lift; Potreba – Need; Muzejsko društvo Crne Gore; 
KUD „Bihor“; Udruženje crnogorskih pisaca za djecu i mlade; Crnogorsko makedonsko 
prijateljstvo Kirjana; Centar za seoski razvoj Petnjica; Ženska vokalna grupa Lira; Prva 
multikulturalna ženska organizacija „Dijalogom do sloge“; Udruženje mladih umjetnika 



 

4 

 

Crne Gore; Crnogorska horska asocijacija; Prazan prostor; Podrška osobama sa 
invaliditetom; Eksperimentalna scena Тeatar 303; Internacionalna kulturna asocijacija 
– IKA; Edukativni centar Bar; Arlekin; Photocg; Folklorna grupa „Crna Gora“; KUD 
„Špiro Kaluđerović“; Udruženje za kreativno djelovanje mladih „Vesna“; Folklorni 
ansambl „Podgorica“; Da zaživi selo; Međunarodni festival klapa Perast; KUD „Sveti 
Nikola“; SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja Ulcinj; Društvo prijatelja grada 
Perasta; Pokret za razvoj; Centar sjevera; Udruženje preduzetnica Crne Gore; Centar 
za izučavanje i revitalizaciju tradicionalnih igara i pjesama – CIRTIP; KUD „Njegoš“ 
Cetinje; Cetinje moj grad; Vitezovi kneza Miroslava; Društvo za istorijska istraživanja; 
KUD „Ramadan Šarkić“; KUC „Kadena“; Bokeljska mornarica; Organizacija slijepih za 
Pljevlja i Žabljak; Spes; Udruženje izdavača i knjižara; Muzička baština; Zvjezdice sa 
Valentinom; Dječiji edukativni centar Pčelica; Slova slovenska; Udruženje starih 
zanata i vještina i njegovanja nematerijalne kulturne baštine „Nit“; Organizacija 
folklorih festivala i tradicionalnih umjetnosti Crne Gore – CIOFF; Hor Luča; Edukativno 
kulturno udruženje „Luča“; Kišobran za sunce; APSS Institut; Mreža za evropske 
politike – Master; Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju – Podgorica; 
Vrijedne ruke; Mreža nevladinih organizacija; GKUD „Lim“; Građanske inicijative; 
Bošnjačko društvo kulture Avlija; Etno grupa Teferidž; Hercegnovsko pozorište; 
Ognjište Mediterana; Novi val; Srpski kulturno sportski centar Karađorđe; Kulturno 
kreativni centar Matrix; Kulturna mreža Bijela; KUD „Igalo“; Pozorišno društvo Divan; 
Maska; Zlatni vez; Treće doba; KC „Stara Budva“; Rastimo zajedno; Centar za ruralni 
razvoj Crne Gore; Identitet; Udruženje prijatelja Gornjeg Stoliva; Zenit plus 
Montenegro; Društvo za kulturni razvoj Bauo; AKUD „Mirko Srzentić“; Multimedijal 
Montenegro; Dobro Crne Gore; Ekvivalent; Asocijacija klasične muzike Crne Gore; 
Akademski centar Iskra; Udruženje Аntivari umjetnost; KUD „Boka“ i Ronilački klub 
„Tim ajkula“. 
 Komisija je prilikom administrativne provjere podnijetih prijava odlučivala u 
sljedećem sastavu: predsjednica i jedna članica su bile državne službenice 
Ministarstva kulture i medija, a drugi član je bio predstavnik nevladinih organizacija 
izabran u skladu sa Javnim pozivom broj 13-056/23-608/1 od 8. februara 2023. 
godine, a na osnovu Liste broj 13-056/23-608/5 od 15. marta 2023. godine. U 
slučajevima kada predstavnik nevladinih organizacija nije mogao učestovati u 
odlučivanju – o prijavama koje su podnijele organizacije koje su ga predložile za 
predstavnika nevladinih organizacija u Komisiji, saglasno članu 32b stav 5 Zakona, ili 
je na bilo koji način postojala mogućnost sukoba interesa, taj član Komisije je bio izuzet 
iz odlučivanja i za drugu članicu je određena druga državna službenica Ministarstva 
kulture i medija,  shodno Rješenju o obrazovanju Komisije. Komisija je nakon izvršene 
administrativne provjere prijavljenih projekata, Zapisnikom broj 13-056/23-2935/4 od 
24. avgusta 2023. godine, konstatovala da je od 122 prijave, dostavljeno 11 prijava 
koje su potpune i zadovoljavaju administrativno-tehničke uslove, 47 prijava koje su 
nepotpune i sadrže nedostatke u pogledu dokumentacije koji se mogu otkloniti 
dopunom, dok 64 prijave nijesu ispunile administrativne propozicije Javnog konkursa 
zbog nedostataka koji se ne mogu otkloniti i iste su isključene iz dalje obrade, u prvoj 
fazi konkursa. Komisija je 12. septembra 2023. godine, na internet stranici Ministarstva 
kulture i medija i na portalu e-uprave, objavila Listu nevladinih organizacija koje nijesu 
dostavile urednu i potpunu prijavu (broj 13-056/23-2935/1 od 11. septembra 2023), uz 
ukazivanje na utvrđene nedostatke koji se odnose na prijavu, odnosno potrebnu 
dokumentaciju. Nevladine organizacije sa pomenute liste su bile dužne da u roku od 
pet dana od dana objavljivanja liste, otklone utvrđene nedostatke, a u slučaju da se 
utvrđeni nedostaci ne otklone u propisanom roku, prijava se odbacuje (član 32g stav 



 

5 

 

3 Zakona). Nakon predviđenog roka, Zapisnikom broj 13-056/23-2935/4-2 od 19. 
septembra 2023. godine, Komisija je konstatovala da od 47 prijava za koje je 
nevladine organizacije trebalo da dostave dopunu: za 40 je dostavljena tražena 
dokumentacija koja je uvažena kao adekvatna dopuna; za pet je dostavljena dopuna 
za koju je utvrđeno da nije adekvatna u odnosu na traženo; dok dvije organizacije 
nijesu dostavile dopunu dokumentacije. Dakle, nakon završetka administrativne 
provjere za dostavljene dopune prijava, Komisija je u drugoj fazi provjere utvrdila da 
je sedam prijava trebalo odbaciti zbog utvrđenih nedostataka, pa je ukupno odbačeno, 
odnosno isključeno iz dalje obrade 71 prijava koje nijesu ispunile konkursne uslove. U 
odnosu na navedeno Komisija je sačinila Tabelarni pregled nevladinih organizacija 
čije prijave nijesu zadovoljile administrativne uslove iz Javnog konkursa, s 
odgovarajućim razlozima za odbacivanje prijava, odnosno isključenje iz dalje 
procedure (bodovanja od strane nezavisnih procjenjivača), koji je dat kao Prilog 1, 
naznačen u stavu IV dispozitiva ove odluke i čini sastavni dio iste. Stoga je od 122 
podnijete prijave, 51 prijava prošla u drugu fazu obrade. 
 Potom, Komisija je konstatovala da je završena konkursna selekcija, te da bi 
trebalo pristupiti izboru nezavisnih procjenjivača sa Liste broj 01-078/22-4447/4 od 19. 
aprila 2023. godine, koju je objavilo Ministarstvo javne uprave. U odnosu na broj 
projekata koji su prošli prvu fazu selekcije, Komisija je izvršila izbor nezavisnih 
procjenjivača, shodno Uredbi o finansiranju projekata i programa nevladinih 
organizacija u oblastima od javnog interesa  („Službeni list CG“, broj 13/18), sa kojima 
je Ministarstvo kulture i medija zaključilo ugovore radi izvršavanja poslova predviđenih 
pomenutom uredbom. Zatim je Komisija izabranim nezavisnim procjenjivačima 
dostavila na bodovanje 51 projekat, kao i dokumentaciju za ocjenjivanje, konkursnu 
dokumentaciju, pravni okvir za finansiranje projekata NVO, propise i strateške 
dokumente iz oblasti kulture, kao i obrazac Izjave o nepristrasnosti i povjerljivosti. 
 Nakon toga, nezavisni procjenjivači su dostavili Komisiji bodovne liste, za 51 
projekat, na osnovu kojih je utvrdila konačan broj bodova za svaki projekat na način 
što je ukupan broj bodova dva nezavisna procjenjivača sabrala i podijelila sa 2 (član 
8 Uredbe stav 5), te utvrdila Rang listu projekata broj 13-056/23-2935/6 od 6. 
decembra 2023. godine, po kategorijama A i B. Prilikom odlučivanja o raspodjeli 
sredstava za finansiranje projekata, nijesu uzeti u obzir projekti, sa Rang liste koji su 
bodovani brojem bodova koji je manji od 50% od ukupnog broja propisanih bodova na 
osnovu kriterijuma iz člana 32d ovog zakona i koji su, na osnovu bodovanja kriterijuma 
iz člana 32d stav 1 tačka 1 ovog zakona, bodovani brojem bodova koji je manji od 
50% od propisanog maksimalnog broja bodova za taj kriterijum (član 32e Zakona). 
 U tom smislu, u kategoriji A, od ukupno 17 bodovanih, bilo je 12 projekata koji 
su predloženi za finansiranje, s tim što jedan projekat nije mogao biti finansiran jer je 
podnosilac nevladina organizacija koja je prijavila dva projekta, od kojih su oba 
predložena za finansiranje (Eksperimentalna scena Teatar 303 – projekti: 
Dramatizacija i postavljanje na scenu pozorišnog komada „Bezmetković“ i Monografija 
„40 godina sa vama“). S tim u vezi, od 11 projekata koji su uzeti u obzir za finansiranje, 
Komisija je, saglasno članu 32ž stav 6 Zakona, od pet nevladinih organizacija tražila 
izjašnjenje o tome da li sa manje dodijeljenih sredstava mogu realizovati projekte, 
vodeći pri tom računa o tome da se projekat, po pravilu, finansira u iznosu koji ne 
može biti manji od 80% iznosa traženih sredstava navedenih u prijavi na Javni konkurs 
i da ukupan iznos sredstava koja se na osnovu konkursa mogu dodijeliti nevladinoj 
organizaciji za finansiranje projekata ne može preći 20% od ukupno opredijeljenih 
sredstava koja se raspodjeljuju na osnovu konkursa, a sve u skladu s ocjenama i 
komentarima nezavisnih procjenjivača o budžetima tih projekata. Svih pet nevladinih 



 

6 

 

organizacija je dostavilo pisana izjašnjenja i korigovalo iznose traženih sredstava, 
prema dobijenim sugestijama. Nakon toga, ukupan iznos traženih sredstava za 11 
projekata iz kategorije A bio je 94.826,80 €. U odnosu na raspoloživih 121.171,77 € u 
toj kategoriji, preostalo je 26.344,97 €, koje su, shodno propozicijama konkursa, 
preusmjerene na kategoriju B radi raspodjele. 
 Sljedstveno tome, ukupna sredstva za raspodjelu u kategoriji B iznosila su 
326.344,97 €. Na osnovu konačnog broja bodova, od 34 projekta iz ove kategorije, za 
finansiranje je predložen 31. Procijenjeno je da raspoloživih sredstava ima za prvih 11 
projekata s Rang liste, s tim što je, prema predlozima nezavisnih procjenjivača, bilo 
potrebno tražiti umanjenje sredstava za pet projekata, i u tom slučaju i 12. projekat s 
Rang liste mogao bi biti finansiran, pod uslovom da se i za taj projekat umanji inicijalni 
budžet. U odnosu na navedeno, Komisija je od šest nevladinih organizacija tražila 
izjašnjenje o tome da li sa manje dodijeljenih sredstava mogu realizovati projekte, 
takođe vodeći računa o primjeni odredbe člana 32ž st. 3,4, i 5 Zakona, a sve u skladu 
s ocjenama i komentarima nezavisnih procjenjivača o budžetima tih projekata. 
Dobijeno je svih šest izjašnjenja, u skladu s članom 32ž stav 7 Zakona, i nakon 
izvršenih korekcija, pa je ukupan iznos traženih sredstava za 12 projekata iz kategorije 
B bio 326.268,88 €. 
 Shodno navedenom, ukupan iznos raspodijeljenih sredstava po predmetnom 
konkursu je 421.095,68 € (od čega 94.826,80 € u kategoriji A i 326.268,88 € u 
kategoriji B), što je za 76,09 € manje od ukupnih raspoloživih sredstava u iznosu 
421.171,77 €, za 23 projekta bliže označena u stavu I dispozitiva ove odluke. 

Za ostale projekte koji su shodno Rang listi i propisanim uslovima mogli biti 
uzeti u obzir za finansiranje, nije bilo raspoloživih sredstava. U pitanju su sljedeće NVO 
i njihovi projekti: Savez slijepih Crne Gore Podgorica „Uz note do inkluzije“ (74 boda); 
Mreža za evropske politike – Master, Podgorica „Mladi kulturni stvaraoci - od amatera 
do profesionalaca“ (73,5 boda); Udruženje roditelja djece sa teškoćama u razvoju – 
Podgorica „Djeca i mladi sa smetnjama u razvoju - učesnici kulturnog stvaralaštva“ 
(73 boda); Bokeljska mornarica Kotor „Očuvanje i promocija tradicije Bokeljske 
mornarice Kotor kao originalne nematerijalne UNESCO baštine iz Crne Gore“ (72,5 
boda); Dobro Crne Gore Podgorica „Na krilima amaterskog stvaralaštva“ (72,5 boda); 
Bošnjačko društvo kulture avlija Rožaje „Kulturno turistička kreativna scena - razvoj 
amaterskog kulturno-umjetničkog stvaralaštva i očuvanje nematerijalne kulturne 
baštine sjevera Crne Gore“ (71,5 boda); Udruženje starih zanata i vještina i njegovanja 
nematerijalne kulturne baštine „Nit“ Podgorica „Zlatne ruke zlatno vezu“ (69 boda); 
Organizacija slijepih za Pljevlja i Žabljak „Kulturno umjetničko stvaralaštvo osoba 
oštećenog vida“ (69 boda); Folklorna grupa „Crna Gora“ Podgorica „Pjesme, igre i 
običaji iz Zete“ (68,5 boda); Folklorni ansambl „Podgorica“ „Planinskim vijencima 
folklorne tradicije“ (67 boda); Kulturno kreativni centar Matrix Danilovgrad 
„Internacionalni etno-dance fest“ (66,5 boda); Prazan prostor Podgorica „Mit o 
amaterizmu – podsticaj dramskog amaterizma u Crnoj Gori“ (65 boda); Udruženje 
starih zanata i vještina i njegovanja nematerijalne kulturne baštine „Nit“ Podgorica 
„Karavan starih zanata“ (64,5 boda); Maska  Herceg Novi „Rad sa učenicima na 
predstavi Između korica - knjigom do istine“(64,5 boda); K.O.C. Zvjezdice Podgorica 
„Koncertna turneja pod nazivom Djeci dječije“ (62 boda); Hor Luča Cetinje „Svijetliš 
slavni – omaž mr Radovanu Papoviću“ (61 boda); KUD „Duga Montenegro“ Podgorica 
„Igre iz Boke“ (61 boda); Etno grupa Teferidž Rožaje „Koncerti etno-duhovne muzike“ 
(55 boda); Bokeljska mornarica 809 podružnica Herceg Novi „Memorijalni dan 
Bokeljske mornarice 809 - podružnica Herceg Novi“ (54 boda). 

 




